
Rámcová smlouva o dílo

VVST.V. IŠ : i .  3AO LO M O U CÍ
s e k ; ; ,  ■ ! ‘ ’ •**'•?** T E L E

' • _ „ ř jQ „  h | ' ) j
£  *  8

_&:]■■_______ _

„Zajištění kompletního technického vybavení pro kulturní akce."
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Článek 1

Smluvní strany

Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
se sídlem Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc 
zastoupené: Ing. Evou Fuglíčkovou, předsedkyní představenstva a 

Ing. Jiřím Svačinkou, místopředsedou představenstva 
IČ: 25848526 
DIČ:CZ25848526
zapsané v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2255
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 534811/0100
(dále jen „objednatel" na straně jedné)

a

F.O.H. s.r.o.
se sídlem: Českobratrská 13, 796 01 Prostějov 
zastoupené: Kamilem Řezníčkem, jednatelem společnosti 
IČ: 29256836 
DIČ: CZ29256836
zapsané v obchodní rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 68724
bankovní spojení: číslo účtu: 43-8273170247/0100
e-mail: rezkamil@seznam.cz
(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Článek 2

Předmět plnění
2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí díla spočívající v poskytnutí kompletního technického vybavení (jako je 
osvětlení, ozvučení, projekční technika, práce zvukařů, osvětlovačů, venkovní stage a 
podobně) pro účely realizace kulturních, společenských, výstavnických, oborných a 
dalších akcí či eventů zajišťovaných objednatelem na základě jednotlivých dílčích smluv

Stránka 1 z 5

mailto:rezkamil@seznam.cz


nebo objednávek vystavených po předchozím předložení cenové kalkulace a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit ujednanou cenu díla.

2.2. Rozsah díla je dán jednotlivými dílčími smlouvami nebo objednávkami učiněnými v 
písemné formě. V každé dílčí smlouvě nebo objednávce bude specifikován rozsah prací, 
místo plnění a termín provedení díla. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup na místo 
plnění v požadovaných časech.

2.3. Zhotovitel se při plnění závazků plynoucích z této smlouvy zavazuje k povinnostem:
- dílo provádět na odborné úrovni,
- zajistit veškeré technické zabezpečení potřebné ke zdárnému průběhu kulturní akce,
- dílo provést včas,
- dodržovat právní předpisy a tuto smlouvu.

2.4. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost a řádné technické zajištění akce, provedení díla. 
Technickým zajištěním akce se rozumí: zajištění ozvučení a osvětlení akce včetně práce 
zvukařů a osvětlovačů, montáž a demontáž pódia, montáž a demontáž světelné rampy 
včetně světel, zajištění LED obrazovky s projekcí včetně obsluhy apod.

2.5. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti podnikatele s dostatečným 
limitem plnění a odpovídá objednateli i třetím osobám za škody, které při plnění díla dle 
této smlouvy způsobí. Zhotovitel doloží kopii pojistné smlouvy nebo certifikát pojištění, 
z něhož bude vyplývat, že je pojištěn proti škodě způsobené svou podnikatelskou 
činností v min. výši 10 mil. Kč.

Článek 3

Doba trvání smlouvy
3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2025. Smlouva zaniká v případě, 

že objem plnění ze Smlouvy dosáhne celkové výše 2 000 000,- Kč bez DPH.

Článek 4

Cena za práce
4.1. Fakturace díla bude prováděna dle skutečně provedeného díla, tj. skutečně provedených 

prací a dodávek.

4.2. Cena za řádně provedené dílo (technické zajištění kulturní akce) je stanovena dohodou 
smluvních stran na základě dílčích smluv nebo objednávek. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli zálohy.

4.3. Právo na zaplacení ceny díla vzniká bezvadným provedením díla dle jednotlivých dílčích 
smluv nebo objednávek.

4.4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura nebude 
obsahovat některé povinné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně

Stránka 2 z 5



k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede bezodkladně 
opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání faktury zpět zhotoviteli přestává 
běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nové faktury 
objednateli.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním 
styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru 
plátců a identifikovaných osob.

4.6. Splatnost faktury činí 14 dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli.

4.7. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

4.8. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

Článek 5

Další práva a povinnosti smluvních stran
5.1. Zhotovitel provede dílo, technické zajištění akce osobně. Stane-li se osobní provedení 

díla zhotovitelem nemožné nebo bude-li pro nepředvídatelné okolnosti na straně 
zhotovitele možné jen s vysokými obtížemi, je zhotovitel oprávněn nechat provést dílo 
třetí osobou pouze na základě předchozího souhlasu objednatele; nechá-li zhotovitel 
provést dílo třetí osobou, odpovídá objednateli, jako by dílo prováděl sám.

5.2. Místo provedení díla, technického zajištění akce se po dobu provádění považuje za 
pracoviště zhotovitele, přičemž se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní 
předpisy, předpisy k ochraně životního prostředí, hygienické předpisy a svou činností 
nesmí ohrozit nebo poškodit majetek objednatele nebo třetích osob.

5.3. Škodu způsobenou činností zhotovitele na majetku objednatele nebo třetích osob je 
zhotovitel povinen v plném rozsahu nahradit uvedením do předešlého stavu, nebo není- 
li to dobře možné, je povinen nahradit škodu v penězích.

5.4. Na základě pokynu objednatele je zhotovitel povinen bezodkladně přerušit nebo zastavit 
provádění díla.

5.5. Zhotovitel je povinen provést dílo, technické zajištění akce na základě dílčí smlouvy nebo 
objednávky v závazném termínu. Zhotovitel se zavazuje k náhradě škody způsobené 
nedodržením závazného termínu provedení díla, zajištění kulturní akce.

5.6. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 
Neuskuteční-li se smluvená akce vinou zhotovitele (nesplnění technických požadavků), 
uhradí zhotovitel objednateli veškeré náklady vzniklé v důsledku nekonání akce 
(sjednaný honorář, dopravu, ubytování a ostatní prokazatelně vzniklé náklady).

5.7. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla dle této smlouvy, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

5.8. Je-li k provedení díla nezbytná součinnost objednatele, je objednatel povinen zhotoviteli 
tuto nezbytnou součinnost na jeho výzvu v přiměřené lhůtě poskytnout.

Stránka 3 z 5



5.9. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel bezodkladně, může objednatel odstoupit od 
smlouvy.

Článek 6

Ukončení smlouvy

6.1. Před uplynutím sjednané doby lze smlouvu ukončit písemnou výpovědí jen z důvodů 
uvedených v této smlouvě; tím není dotčeno právo objednatele zadávat zhotoviteli dílčí 
smlouvy dle svých potřeb a uvážení nebo dílčí smlouvy nezadávat. Výpovědní doba činí tři 
měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně, a končí uplynutím posledního dne tohoto 
kalendářního měsíce.

6.2. Objednatel je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí z těchto důvodů:
a) opakované (2 krát a více) porušení podmínek sjednaných v této smlouvě zhotovitelem,
b) opakovaná nekvalitní nebo neodborná úroveň provedených prací ze strany zhotovitele,
c) jakékoli jednání zhotovitele včetně nevhodných postupů při provádění díla, které je s 
ohledem na existenci smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem způsobilé 
znevážit či jinak poškodit jméno objednatele.

6.3. Zhotovitel je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí z těchto důvodů:
a) opakované závažné nedostatky v součinnosti k provedení díla ze strany objednatele,
b) prodlení s úhradou ceny díla po dobu delší než 30 dnů po splatnosti v případě nejméně 
dvou jednotlivých dílčích smluv.

Článek 7

Závěrečná ustanovení
7.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 

zhotovitel 1 vyhotovení.

7.2. Zhotovitel na vlastní odpovědnost své zaměstnance a ostatní osoby, které pro něj budou 
na základě smlouvy (objednávky) pracovat, prokazatelně seznámí s pokyny a 
informacemi BOZP a PO, které objednatel poskytne.

7.3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

7.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své 
svobodné vůle připojují níže své podpisy.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
však nabude účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

Stránka 4 z 5



platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

7.6. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí objednatel.

7.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění.

7.8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.

V Olomouci dne 3. 9. 2021 V Prostějově dne 6. 9. 2021

Za objednatele: Za zhotovitele:

V ÝSTA V IŠTĚ FLORA OLOMOUC, a.s
W01KER0VA 37/17  
119 00 OLOMOUC

ICO: 2 5 8 4 8 5 2 6 , DIČ: C Z 25 848526
• 1 5 -

Kamil Řezníček

Ing. Jiří Svačinka

Stránka 5 z 5




